АДЫГЭ  РЕСПУБЛИК

       МУНИЦИПАЛЬНЭ  ЗЭХЭТ

  «ТЭхъутэмыкъое къоджэ

ТIЫСЫПIЭМ ИАДМИНИСТРАЦИЙ»

385100, къ. Тэхъутэмыкъуай,

               Совменым иурам,  24

            тел. 96-4-52,  96-5-45

                      tah-pos@mail.ru
	     [image: image1.png]

	Республика Адыгея

администрация муниципального образования

«Тахтамукайское

        сельское поселение»

  385100, а. Тахтамукай, ул.Совмена, 24         тел. 96-4-52 ,  96-5-45

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 11.01.2024г. №02
а.Тахтамукай
Об утверждении перечня хозяйствующих субъектов,

деятельность которых связана с выбросом вредных

загрязняющих веществ в атмосферный воздух

на территории МО «Тахтамукайское сельское поселение»
В соответствии со ст. 4.3 Федерального закона от 10.01.2023г. №7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Представлением прокуратуры Тахтамукайского района №7-20-23 от 25.12.2023г., руководствуясь Уставом МО «Тахтамукайское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Утвердить  перечень хозяйствующих субъектов, деятельность которых связана с выбросом вредных загрязняющих веществ в атмосферный воздух

на территории МО «Тахтамукайское сельское поселение», согласно приложению к настоящему постановлению.

    2. Настоящее постановление обнародовать, разместив на официальном сайте администрации МО «Тахтамукайское сельское поселение».
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по благоустройству, ЖКХ, спорту и делам молодежи МО «Тахтамукайское сельского поселения».

      4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава муниципального образования

«Тахтамукайское сельское поселение»                                           Неужрок А.Ш.
                                                                                                                                Приложение

К постановлению Администрации

«Тахтамукайское сельского поселения»

№02   от 11.01.2024г.
Перечень хозяйствующих субъектов,

деятельность которых связана с выбросом

вредных загрязняющих веществ в атмосферный воздух

на территории МО «Тахтамукайское сельское поселение»
	№ п/п
	Наименование эксплуатирующей организации, наименование объекта
	Местонахождение объекта
	Юридический адрес

	1
	Российское объединение инкассации (РОСИНКАС) Центрального банка РФ (Банка России), Тахтамукайский участок инкассации Южного главного регионального управления – филиала Объединения «РОСИНКАС»
	а.Тахтамукай, ул.Ленина,58
	127051, г.Москва, Цветной бульвар, 7 стр.3

	2
	Отделение – Национальный банк по Республике Адыгея Южного главного управления Центрального банка РФ (Банка России), Площадка №3
	а.Тахтамукай, ул.Ленина,58
	107016, г.Москва, ул.Неглинная, 12

	3
	ООО «Экоцентр», производственная база
	а.Тахтамукай, ул.Южная, 56/3
	109544, г.Москва, б-р Энтузиастов, 2 офис 21

	4
	ООО «Орехпром Агро»
	а.Тахтамукай, ул.Наш Г.К., б/н
	353823, Краснодарский край, Красноармейский район, ст. Марьянская, ул.Соболя,1/2

	5
	ООО «Дилерский центр Юг-Авто Плюс», Автоцентр
	а.Тахтамукай, ул.Краснодарская,1
	385100, а.Тахтамукай, ул.Краснодарская,1

	6
	ООО «Инстройтехком», обособленное подразделение «Инстройтехком-Кубань»
	а.Тахтамукай, ул.Краснодарская,2
	119002, г.Москва, Калошин пер. 4 стр.1 помещение 4

	7
	ООО Автоцентр «Юг-Авто», Автоцентр
	а.Тахтамукай, ул.Краснодарская,3
	385100,

а.Тахтамукай, ул.Краснодарская,3

	8
	ООО «Авто Профи», Автоцентр
	а.Тахтамукай, ул.Краснодарская,3
	385100,

а.Тахтамукай, ул.Краснодарская,3

	9
	ООО «Юг-Авто Премиум», Автоцентр
	а.Тахтамукай, ул.Краснодарская,3
	385100,

а.Тахтамукай, ул.Краснодарская,3

	10
	ООО «Юг-Авто», Автоцентр
	а.Тахтамукай, ул.Краснодарская,3
	385100,

а.Тахтамукай, ул.Краснодарская,3

	11
	ПАО «Ростелеком», ГЦТЭТ г.Майкоп Тахтамукайский район, площадка №13 ЛТЦ Тахтамукайский район, АТС, центр обслуживания населения
	а.Тахтамукай, ул. Гагарина,5
	191167, г.Санкт-Петербург, Синопская наб., 14 литер А

	12
	ПАО «Федеральная сетевая компания – Россети», ПС 220 кВ «Яблоновская» филиала ПАО «Россети» - Кубанское ПМЭС»
	а.Тахтамукай, ул. Адыгейская, 99
	121353, г.Москва, вн.тер. г. муниципальный округ Можайский, ул. Беловежская, 4

	13
	Южный филиал ООО «Газпром газомоторное топливо», АГНКС-1 аул Тахтамукай
	а.Тахтамукай, ул. Адыгейская, 93/6
	197046, г.Санкт-Петербург, ул.Петроградская набережная, 20 А

	14
	Отдел вневедомственной охраны по Тахтамукайскому району – филиал ФГКУ «Отдел вневедомственной охраны войск национальной гвардии РФ по РА», площадка №6
	а.Тахтамукай, ул. Красноармейская,15
	385006, г.Майкоп, ул. Привокзальная, 116 к.2

	15
	ООО «Газпромнефть-Центр», АЗС №36
	а/д Краснодар-Новороссийск, 12 км + 900 м слева
	117246, г.Москва, Научный проезд, 17, этаж 12

	16
	ООО «Чибий»
	п.Прикубанский, ул. Мира,5/1
	385110, п.Прикубанский, ул. Мира,5/1

	17
	Южный филиал ООО «Хладокомбинат ЗАПАДНЫЙ»
	п.Отрадный, ул. Победы,5
	385127, п.Отрадный, ул. Победы,5

	18
	ООО «Зеленый Дом», площадка №1
	п.Супс, ул. Шоссейная,1/4
	385100, п.Супс, ул. Шоссейная,1/4